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Jahr

1V. Arbeitskrafte und Arbeitseinkommen

12. Arbeiter und Angestellte sowie Lehrlinge im Jahresdurchschnitt
nach Eigentumsformen der Betriebe

Jahresdurchschnitt; Betriebe: StaDd 31. Dezember

Ins-
gesamt

4855 492

Ins- Volks-
gesamt eigen

5268860 3725345 3522188
5913549 4469083 4191565
6147698 5132760 4757834
6158048 5196858 4834119
6165907 5216535 4858858
6136327 5198466 4831962
6136936 5211473 4837207
6166832 5262514 4860673
6208381 5313611 4909548

372332
507698
453719
321702
260121
240355
264607
314690
351840
374930

188213 175607
332152 313717
287729 258643
254166 217111
222194 186489
208533 174692
228887 191387
269547 218601
298879 239985
318023 259390

Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Sozialistisch

Ins-

Genossenschaftlich

Produk-
tions-

nossen-
schaften

VdgB
e- e-
gesamt 9 (BHG) |2

Kou-
sum-

sen-
schaften

Halb-
llechts- Staat-
an- lich
walts-
kolle-
gien

Arbeiterund Angestellte (ohne Lehrlinge)

203157
277518
374926
362739
357677
366504
374 266
401841
404 063

12606
18435
29086
37 055
35705
33841
37 500
50 946
58 894
58 633

362
30116
116516
111592
107318
115792
120666
147 477
145 244

3351
23403
23751
24924
28012
39072
45552
44 444

33224 213302
40962 216385
39227 210963
38952 210356
41019 208705
42540 210083
43695 209 655
45534 212 263
Lehrlinge

1656 10950
2079 16356
2609 23114
1575 12065
1088 10858
1002 7946
1352 8133
1793 10077
1928 11412
1909 12279

876

1063 343880
957 377750
1051 393840
988 400725
977 404569

1014 402607
1022 405315

12 —
12 8303
8 6925
3 5926
3 6577
4 9906
2 12813
i 15 237

Ins-
gesamt

1543515
1444466
671058
583440
555532
537136
520 894
501 711
489455

184119
175546
165990
59233
31002
25896
29143
35237
40148
41670

73

Privat

Frei-
beruf-
liche
Tétig-
keit

21925
14502
13939
13303
13225
13879
12 451
12901

236
501

13. Arbeiter und Angestellte sowie Lehrlinge im Jahresdurchschnitt
nach Wirtschaftsbereichen

Insgesamt

Jahresdurchschnitt; Betriebe: Stand 31. Dezember

Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge
Hach Wirtschaftsbereichen

Produzieren-

des Handwerk

ohne Bau-
andwerk)

Land-, Forst-
und Wasser-

wirtschaft

Post- und
Verkehr  Fernmelde-

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

. Bau-
Industrie wirtschaft
4 855 492 2003 154 292 571
5 268 860 2 337 416 385 263
5913 549 2 604 466 378 953
6 147 698 2 782 394 363 418
6 158 048 2799 177 348 457
6 165 907 2 788 005 356 896
6 136 327 2 775 031 351 877
6 136 936 2 727 284 337 550
6166 832 2729 906 341 333
6 208 381 2 737 455 336 829
372 332 151 448 43 710
507 698 235 654 56 280
453 719 165 578 58 536
321 702 127 353 40 064
260 121 103 729 32 443
240 355 97 704 30 180
264 607 108 350 34 458
314 690 123 402 41 627
351 840 132 412 47 824
374 930 151 959 51 334

291 679
249 663
256 764
172 983
151 805
144 541
141 702
139 753
136 653
140 344

84 520
84 425
83 758
39 413
22 896
19 389
21 305
26 128
29 603
30 566

5
3

26 459
66 434

453 511
354 203
338 588
335 643
318 836

3

12 181

335 729
332 271

Lehrli

nge
18 674
32 005
28 956
34 520
33 353
31 312
34 019
43 775
48 580
45 647

319 813

wesen

92 903

363 900 108 112
402 617 118 515
373 355 125 186
379 846 126 997
372 311 129 471
372 931 128 705
412 431 128 540
402 674 128 509
398 227 128 655

11 585
22 008

2770

Handel

371 457
564 977
696 790
782 100
782 015
782 413
776 133
790 387
791 950
795 605

31 154
46 949
56 828
34 091
29 518
22 601
23 407
28 859
36 144
36 952

darunter

Private ;
-~ Private
Korper- Haus-

schaften
d. 6. 1t halte

146000

43261 65895
45997 38648
45889 33127
46573 28906
46664 28060
48379 26245
47038 25298
45763 23787

[=2]

B

o
FEETETTT

Bereiche
auBerhalb der
materiellen
Produktion

957 456

893 095
1001 933
1 194 059
1231 163
1 256 627
1271 112
1 288 810
1 300 078
1338 995

28 471
26 561
35 125
30 948
26 725
30 344
33 882
32 827
34 361
35 781



